教 義 第  3 9 7  号
平 成 2 8 年 ６ 月 ２ 日

◎各 教 育 局 長
◎各 道 立 学 校 長
◎各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長
◎（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）
◎各 教 科 用 図 書 採 択 地 区 協 議 会 長
◎各教科書センター（分館を含む）館長
 北 海 道 教 育 大 学 総 務 部 附 属 学 校 室 長
 （ 各 附 属 小 ・ 中 ・ 特 別 支 援 学 校 長 ）
 各 国 立 高 等 専 門 学 校 長
 各 私 立 学 校 長

北 海 道 教 育 庁 学 校 教 育 局 高 校 教 育 課 長
北 海 道 教 育 庁 学 校 教 育 局 義 務 教 育 課 長
北海道教育庁学校教育局特別支援教育課長

「教科書の公正宣伝に関するお願い」並びに「教師用教科書及び教師用指導書の献本禁止」
について（通知）

 このことについて、別添写しのとおり一般社団法人教科書協会から依頼がありましたので、通知します。
 つきましては、本通知について、各機関において所管する全ての学校、教職員等に周知願います。
なお、教科書協会においては、別添の「教科書宣伝行動基準」を見直し、より実効的な自主規範として

「教科書発行者行動規範」を定めることとしており、文部科学省から情報提供があり次第通知しますので、

ご承知おきください。

（ 高 校 教 育 課 普 通 教 育 指 導 グ ル ー プ ）
（ 義 務 教 育 課 義 務 教 育 グ ル ー プ ）
（特別支援教育課学校教育指導グループ）

様

400631
テキストボックス
写

400631
テキストボックス
写